
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

        

19.10.2018 № 24 

с. Гришенское 

 

 

Об утверждении квалификационных 

 требований к уровню профессионального  

образования, стажу муниципальной  

службы или стажу работы по  

специальности, направлению подготовки,  

необходимые  для замещения должностей 

муниципальной службы 

 

 

      На основании закона Алтайского края от 06.06.2018 № 32-ЗС «О внесении 

изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» 

   

Постановляю: 

 

1. Утвердить квалификационные требования   к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки, необходимые  для замещения должностей 

муниципальной службы в администрации  Гришенского сельсовета (Приложение 

1). 

2. Постановление обнародовать в установленном порядке. 

3. Контроль исполнения возложить на заместителя главы администрации 

сельсовета Зикратову Оксану Александровну. 

 
 

 

 

 

Глава администрации сельсовета                                              В.И. Храмцов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                              Приложение 1 

                                                                                                Утверждены 

                                                                               постановлением администрации  

                                                                                        Гришенского сельсовета 

                                                                                от 19.10.2018 № 24 

 

 

Квалификационные требования   к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 

подготовки, необходимые  для замещения должностей муниципальной службы 

в администрации Гришенского сельсовета 

 

1.Для главных должностей муниципальной службы – высшее образование 

(бакалавриат, специалитет, магистратура) без предъявления требований к стажу 

работы; 

2. Старшие и младшие должности муниципальной службы – профессиональное 

образование без предъявлений к стажу работы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


